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1. Johdanto 

Vuosi 2022 käynnistyi vielä koronarajoitusten saattelemana. Toiminta oli pääosin etämuotoista vuoden 

kaksi ensimmäistä kuukautta. Henkilökunta siirtyi maaliskuussa yhdessä sopien hybridityömalliin: 1–2 

päivää viikossa oli mahdollista tehdä etätyötä ja kolme päivää työtä toimistolla. Neuvontahoitajien 

ohjaamat ryhmät toteutettiin pääosin etänä koko kevätkauden. Syksyllä osa ryhmistä toteutettiin etänä ja 

osa kasvokkain. Neuvontahoitajien asiakaskontaktit lisääntyivät edellisestä vuodesta. Osa 

palvelunkäyttäjistä halusi edelleen toteuttaa tapaamisen puhelimitse, mutta osa halusi tulla tapaamisiin 

toimipisteillemme vuoden edetessä. 

Paikallistoiminta pääsi käynnistymään kasvokkain terveysturvallisia toimintoja noudattaen maaliskuussa. 

Paikallis- tai vertaistoiminnassa mukana olevat ihmiset olivat odottaneet aikaa ja mahdollisuuksia päästä 

jälleen kohtaamaan toisiaan ja toimimaan yhdessä. Osallistujia tuli hiljalleen lisää tapaamisiin kevään 

kuluessa. 

Essyn palveluiden laadun arvioimiseksi ja toiminnan kehittämiseksi on pyydetty palautetta eri vaiheissa 

toimintakautta edellisvuoden tapaan. Saamamme palaute toiminnasta on kiitettävää. Toiminnan 

suunnittelu haastoi ja haastaa yhdistystä, koska etäpalvelut ovat tulleet jäädäkseen. Jatkossa on löydettävä 

tasapaino kasvokkaisen toiminnan ja etäpalveluiden välillä. Tulevaisuudessa meidän tulee tehdä valintoja 

sen suhteen, mitä on hyvä järjestää etänä ja mitä kasvokkain. Löydämme varmasti sopivan tasapainon 

kuunnellen palveluidemme käyttäjiä ja palveluiden toteuttajia. 

 

Kiitos kaikille yhdistyksen toiminnassa 2022 mukana olleille!   

 

Inge-Brit Barkholt 

toiminnanjohtaja 
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2. Yhdistyksen visio, missio ja strategia sekä muut ohjeistukset 

Etelä-Suomen Syöpäyhdistys ry (Essy) on vuonna 1965 perustettu kansanterveysjärjestö. Yhdistyksen 

tarkoituksena on ehkäistä syöpää sekä tukea ja kuntouttaa syöpää sairastavia ja heidän läheisiään. 

Terveyden edistäminen on yksi osa yhdistyksen toimintaa, koska terveellisillä elintavoilla voidaan pienentää 

syöpäriskiä.  

Essy on Suomen Syöpäyhdistyksen jäsen ja sitoutunut Syöpäjärjestöjen yhteiseen strategiaan vuosille 

2021–2025. Essyn omassa strategiassa nostetaan esille yhdistyksen omat toiminnan tavoitteet 

Syöpäjärjestöjen strategian pohjalta. Essyssä toiminnan keskiöön on nykyisellä strategiakaudella nostettu 

työikäisiä ja lapsiperheitä koskeva toiminta. 

Syöpäjärjestöjen yhteisiä arvoja ovat tasa-arvo ja oikeudenmukaisuus, luotettavuus, saavutettavuus sekä 

yhteisöllisyys. Syöpäjärjestöjen yhteisen vision mukaisesti tavoittelemme ihmisille hyvää elämää ilman 

syöpää ja syövästä huolimatta.  Etelä-Suomen Syöpäyhdistyksen tehtävänä on ehkäistä syöpään 

sairastumista, edistää siitä selviytymistä ja tarjota tukea sairastuneille ja heidän läheisilleen. Pyrimme 

siihen, että jokainen saa tarvitsemaansa tietoa, tukea ja neuvontaa kohdatessaan syövän.  

Yhdistyksen toimintaa ohjaavat strategian lisäksi yhdistyksen säännöt (päivitetty 2021), hallituksen 

hyväksymä yhdistyksen johtosääntö (vuodelta 2016), taloussääntö (vuodelta 2019), sijoitussuunnitelma 

(vuodelta 2017), viestinnän ja varainhankinnan suunnitelmat (vuodelta 2020) ja vuosittainen 

toimintasuunnitelma. 

Essy toimii laajalla alueella Etelä-Suomessa. Toimialueeseen kuuluvat Uusimaa, Kanta-Häme ja osa Päijät-

Hämettä. Yhdistyksen keskustoimisto sijaitsee Itämerenkadulla Helsingissä. Muut toimipisteet ovat 

Lahdessa, Hämeenlinnassa ja Riihimäellä. Paikallisosastoja ja -kerhoja yhdistyksellä on 12, joista yksi on 

ruotsinkielinen. 

3. Jäsenyys 

Essy on olemassa jäseniään varten ja heidän ansiostaan. Yksityishenkilöt voivat liittyä yhdistyksen 

varsinaisiksi jäseniksi. Oikeuskelpoisilla yhteisöillä on mahdollisuus kannatusjäsenyyteen.  

Vuonna 2022 Essyn jäsenmaksun suuruus oli 25 euroa. Ainaisjäsenet eivät maksa jäsenmaksua. 

Toimintavuoden lopussa yhdistyksessä oli varsinaisia jäseniä 10 992, joista ainaisjäseniä 415. 

3.1    Jäsenyyden kehitys 

Kokonaisjäsenmäärä vähenee edelleen, mutta toimintakauden aikana pyrittiin löytämään keinoja kasvattaa 

uusien, liittyvien jäsenten määrää sekä kiinnittämään huomiota jäsenten tarpeisiin ja jäseneksi liittymisen 

syihin. Toimintavuoden aikana uusia jäseniä liittyi yhdistykseen 418 (vuonna 2021 liittyi 387). 
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Taulukko 1. Essyn jäsenmäärän kehitys vuosina 2018–2022 

3.2     Jäsenedut  

Osana jäsenpalvelua tarjotaan Essyn jäsenille myös jäsenetuja. Vuonna 2022 jäsenille tarjottiin kaikille 

avoimien palvelujen lisäksi seuraavia etuja:  

• Syöpä-lehti kotiin kuljetettuna neljästi vuodessa (ruotsinkielisille ruotsinkielinen Cancer-liite) 

• Mahdollisuus osallistua Essyn liikuntaryhmiin 

• Oikeus hakea hoitovuorokausikorvausta 

• Oikeus hakea avustusta lapsisyöpäpotilaiden perheille  

• Tuote- ja palvelualennuksia yrityksiltä  

• Mahdollisuus alennuksiin paikallistoiminnan tapahtumien ja retkien maksuista  

• Uima-asun käyttöoikeusmerkki tarvittaessa 

• WC-passi tarvittaessa 

 

Hoitovuorokausikorvauksia maksettiin vuoden aikana 10:lle henkilölle yhteensä 180:sta vuorokaudesta. 

Korvausta maksettiin yhteensä 900 euroa. Korvauksen määrä on ollut vuoden 2021 alusta viisi euroa 

aiemman kahden euron sijaan.  

Alkuavustusta eli kertaluontoista avustusta lapsisyöpäpotilaiden perheille haki 42 perhettä. Avustusta 

myönnettiin 7 500:n euron edestä. Avustuksen kriteeriksi ei enää vaadittu lokakuun 2022 alusta 

jommankumman vanhemman jäsenyyttä yhdistyksessä, ja avustuksen suuruus nostettiin aiemmasta 

170:stä eurosta 200:aan euroon. 

 
Taulukko 2. Vuosina 2018–2022 maksetut hoitovuorokausikorvaukset ja alkuavustukset 
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4. Palveluneuvonta 

Yhdistyksen toimistosihteerit vastaavat pääasiassa palveluneuvonnasta, joka on monesti ihmisten 

ensimmäinen kosketuspiste yhdistyksen toimintaan. Toimistosihteerit kertovat yhdistyksen toiminnasta 

sekä ohjaavat tarvittaessa Essyn palveluiden lisäksi muiden tahojen piiriin.   

Essyn toimistosihteerit auttavat myös muun muassa jäsenyyteen liittyvissä asioissa. Essyllä on kaksi 

toimistosihteeriä, yksi Helsingissä ja toinen Lahdessa. Lahden toimipisteen toimistosihteerin työajasta 40 % 

on varattu viestinnän tehtäviin. Toimistosihteereillä oli vuoden aikana 2 714 palveluneuvontatapahtumaa 

(vuonna 2021 palveluneuvontatapahtumia oli 2 203). Toimintakauden aikana noin 43 % Essyn 

toimistosihteerien yhteydenotoista koski jäsenyysasioita, ja noin 16 % liittyi rintaproteesivälitykseen ja -

ajanvaraukseen. 

5. Ammattimaista tukea neuvontahoitajien palveluista 
 

 

 

Yhdistyksen neuvontahoitajat ovat asiakkaiden tukena eri vaiheissa hoitopolkua – alkaen jo siitä, kun huoli 

syövästä herää. Tukea saa syöpähoitojen aikana ja hoitojen jälkeen tai jos syöpä muuttuu pitkäaikaiseksi, 

krooniseksi sairaudeksi. Tukea saa myös läheisen kuoleman jälkeen. Palvelumme kattavat niin sairastuneet 

kuin heidän läheisensäkin, sekä kahden kesken neuvontahoitajan kanssa keskustellen että ryhmissä. 

Essyllä työskenteli vuonna 2022 neljä kokopäiväistä ja yksi puolipäiväinen neuvontahoitaja. 

Neuvontahoitajien työnkuvaan kuuluu keskeisesti psykososiaalisen tuen ja palveluohjauksen antamista 

syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen. Työtä toteutettiin edelleen paljon etänä joko puhelimitse tai 

Teams-sovelluksen välityksellä, mutta myös yhdistyksen toimitiloissa koronarajoitukset ja terveysturvalliset 

käytännöt huomioiden. Lahdessa proteesipalvelu toimi koko vuoden ajan normaalisti kasvokkain. HYKS 

Syöpätautien klinikalla normaalioloissa työskentelevä Essyn neuvontahoitaja työskenteli edelleen Essyn 

Helsingin toimipisteessä.  

Usein syöpään sairastuneet ja heidän läheisensä ottivat itse yhteyttä yhdistykseen. Myös Syöpäjärjestöjen 

valtakunnallisen neuvontapalvelun kautta välittyi yhteydenottopyyntöjä neuvontahoitajille. Asiakkaat olivat 

yhteydessä neuvontahoitajiin usein aluksi myös sähköpostitse. Vuoden aikana yhteydenottoja 

neuvontahoitajiin sähköpostitse oli noin neljäsataa. Asiakastapaamisia neuvontahoitajilla oli vuoden aikana 

yhteensä 2 926, sisältäen 357 rintaproteesiasiakaskäyntiä.   

 

”Hyvät neuvot, sairauden ymmärtäminen, asiantunteva auttamistahto ja sydämellinen, 

ainutkertainen ja ainutlaatuinen pysähtyminen henkilökohtaisiin ongelmiin ja hyvinvoinnin 

kokonaisuuteen ovat olleet ratkaiseva apu selviytymiseen aina uudestaan eteenpäin.” 

– Essyn neuvontapalvelun asiakas 2022 
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Taulukko 3. Neuvontahoitajien asiakastapaamiset 2018–2022. Huom. Taulukossa Helsinki-sarakkeeseen 

sisältyvät myös Syöpätautien klinikan luvut – vuosina 2021 ja 2022 asiakastapaamisia siellä ei ollut. 

Neuvontapalvelun eli neuvontahoitajien asiakastapaamisista tehdyistä asiakaskyselyissä saatiin hyvää 

palautetta: asteikolla 1–4 neuvontapalvelun keskiarvoksi palautteiden perusteella saatiin koko vuodesta 

3,85. Keskiarvo oli sama kuin vuonna 2021.  

 
Taulukko 4. Neuvontapalvelusta saatua asiakaspalautetta 2022 

6. Vertaistukea ryhmien kautta 

6.1    Kurssien ja ryhmien merkitys 

Essyn kurssit ja ryhmät tarjoavat syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen mahdollisuuksia kohdata 

toisia samankaltaisissa tilanteissa olevia. Kurssien ja ryhmien tarkoituksena on myös antaa osallistujille 

tietoa syövästä sekä tukea sairastuneen ja hänen läheistensä fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toipumista. 

Lisäksi tavoitteena on parantaa sairastuneen ja hänen läheistensä elämänlaatua, elämänhallintaa ja kykyä 

selviytyä arjesta sairaudesta huolimatta, terveyden edistämistä unohtamatta. 

 

Neuvontahoitajien asiakastapaamiset ja proteesikäynnit

Asiakas- Proteesi-

tapaamiset käynnit/ Kaikki

Vuosi Helsinki Lahti HML+RMK yhteenstä Lahti yhteensä

2018 427 622 129 1178 382 1560

2019 570 233 44 847 408 1255

2020 1193 511 216 1920 412 2332

2021 1199 613 262 2074 358 2432

2022 1697 523 349 2569 357 2926

NEUVONTAPALVELU Keskiarvo Keskiarvo Keskiarvo

kevät syksy kevät+syksy

Arvio saadusta palvelusta

Palvelu oli hyvää 4 3,9 3,95

Koin tulleeni kuulluksi 4 3,9 3,95

Sain tarvitsemaani tietoa 3,9 3,7 3,8

Sain uusia näkökulmia ja voimavaroja arkeen 3,6 3,7 3,65

Sain ohjausta minulle sopiviin palveluihin 3,8 3,7 3,75

Yhdistyksen henkilökunta on asiantuntevaa 3,9 3,9 3,9

Voin suositella yhdistyksen neuvontapalvelu-

toimintaa muille apua tarvitseville 4 3,9 3,95

Keskiarvo kaikki vastaukset 3,9 3,8 3,85

Kouluarvosana keskustelusta keskiarvo 9,5 9,4 9,45

Palautteen antaneiden määrä neuvontapalvelu 65 49 114

”Vertaistukea, uusia vinkkejä ja näkökulmia, vahvistusta omille tunteille ja ajatuksille, rohkaisua, 

sisältöä arkeen.” 

– Vuonna 2022 Essyn ryhmään osallistunut 
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6.2    Ryhmät vuonna 2022 

Toimintavuoden aikana Essy järjesti omarahoitteisesti neuvontahoitajien tai yhteistyökumppanien 

ohjaamia ryhmiä yhteensä 20, suunnattuina sairauden eri vaiheissa oleville syöpään sairastuneille ja heidän 

läheisilleen. Lisäksi järjestettiin neuvontahoitajien toimesta kahdeksan pop up -ryhmää. Pop up -ryhmät 

syntyivät, kun neuvontahoitajien vastaanotoilla oli muutamien viikkojen aikana samankaltaisessa 

elämäntilanteessa olevia henkilöitä, joilta kysyttiin, haluaisivatko he tavata toisia samankaltaisessa 

elämäntilanteessa olevia.  Kokoontumiskertoja vuoden aikana järjestetyissä ryhmissä oli yhteensä 97, 

näissä yksittäisiä käyntikertoja oli yhteensä 460. Ryhmiin osallistujista noin 20 % oli miehiä. 

Vertaistukijoiden ohjaamina järjestettiin vuoden aikana 10 erilaista ryhmää. Kokoontumiskertoja näissä 

ryhmissä oli yhteensä 55, joissa yksittäisiä käyntikertoja oli yhteensä 68. 

Vuoden aikana Essyssä järjestettiin yhteensä 30 ryhmää, joissa oli kokoontumiskertoja yhteensä 152 ja 

yksittäisiä käyntikertoja yhteensä 528. 

Ohjaajana neuvontahoitaja: 

Vertaistukea työikäisille syöpään sairastuneille (kevät, etäryhmä)  

Minä, syöpä ja työ -ryhmä (syksy, etäryhmä) 

Aivokasvainpotilaille ja heidän läheisilleen (etäryhmä) 

Syöpään sairastuneille syöpähoitojen aikana tai 1–2 vuotta hoitojen jälkeen (etäryhmä) 

Pitkäaikaista syöpää sairastavien läheisille (etäryhmä) 

Venäjänkielisille syöpään sairastuneille (etäryhmä) 

Pitkäaikaista syöpää sairastaville (sekä etänä järjestettyjä että kasvokkaisia kokoontumisia) 

NET-syöpää sairastaville (sekä etänä järjestettyjä että kasvokkaisia kokoontumisia) 

Pitkäaikaista syöpää sairastaville (kasvokkain Hämeenlinnassa) 

Vertaistukiryhmä työikäisille (kasvokkain Lahdessa) 

Pop up -ryhmät, joissa ohjaajana neuvontahoitaja: 

Nuoret aikuiset lapset, joiden läheinen saattohoidossa 

Naiset ja aiheena rinnankorjausleikkaus 

Työikäiset, joiden sairaudesta kulunut pari vuotta 

Levinnyttä rintasyöpää sairastavat 

Parantumatonta syöpää sairastavat 

Miesten tapaaminen 

Perhe, jossa vanhempi sairastunut ja perheessä alaikäisiä lapsia 

Nuoret lesket 

Yhteistyökumppaneiden ohjaamat ryhmät: 

Taideterapeuttinen ryhmä syöpään sairastuneille (kasvokkain Helsingissä), ohjaajina ekspressiivisen 

taideterapian 2. vuoden kaksi opiskelijaa 

Pitkäaikaista syöpää sairastaville (kasvokkain Hyvinkäällä), ohjaajana sairaalateologi 

Ohjaajana vertaistukijat: 

Rintasyöpää sairastaville (etäryhmä) 

Hematologista syöpää sairastaville (etäryhmä) 

Syöpään sairastuneille (kasvokkain Helsingissä) 

Syöpään sairastuneille (kasvokkain Hyvinkäällä) 

Rintasyöpään sairastuneille (kasvokkain Hyvinkäällä) 

Eläkeikäisille syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen (keväällä, kasvokkain Hämeenlinnassa) 

Syöpään sairastuneille miehille ja heidän puolisoilleen (kasvokkain Hämeenlinnassa) 
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Syöpään sairastuneille naisille syöpähoitojen aikana ja 1–2 vuotta hoitojen jälkeen (kasvokkain 

Hämeenlinnassa) 

Syöpään sairastuneille naisille (kasvokkain Hämeenlinnassa) 

Naisten ryhmä (syksyllä kasvokkain Lahdessa) 

 

Essyn järjestämiä ryhmiä arvioitiin palautekyselyssä siten, että asteikolla 1–4 erilaiset ryhmään liittyvät asiat 

(kuten ohjaus, ryhmän koko ja sisältö) saivat vuodelta keskiarvona arvosanan 3,65. Vastaavasti ryhmään 

osallistumisen vaikutuksista (kuten tiedon ja vertaistuen saamisesta sekä hyvinvoinnin lisääntymisestä) 

saatiin samalla arviointiasteikolla koko vuoden keskiarvosanaksi 3,65. 

 

 
Taulukko 5. Asiakaspalaute Essyn ryhmistä vuonna 2022 

RYHMÄT

Keskiarvo 

kevät 

Keskiarvo 

syksy

Keskiarvo 

kevät+syksy

Arvio ryhmään liittyvät asiat

Ryhmän ohjaus oli osaavaa 3,9 3,7 3,8

Ryhmä oli sopivan kokoinen 3,8 3,7 3,75

Ryhmäkertojen sisältö oli hyvin suunniteltu 3,5 3,4 3,45

Toiminta oli mielekästä 3,8 3,6 3,7

Ryhmän kokoontumisia oli riittävästi 3,4 3,3 3,35

Ryhmän kokoontumisväli oli sopiva 3,6 3,4 3,5

Ryhmässä oli hyvä ilmapiiri 3,9 3,7 3,8

Koin itseni tervetulleeksi ryhmässä 3,9 3,8 3,85

Ryhmän ohjaaja huomioi tasapuolisesti osallistujia 3,9 3,7 3,8

Keskiarvo kaikki ryhmät 3,7 3,6 3,65

Arvio ryhmään osallistumisen vaikutuksista

Sain ryhmästä tietoa ja tukea 3,6 3,6 3,6

Ryhmässä sain vertaistukea toisilta osallistujilta 3,5 3,5 3,5

Ryhmään osallistuminen on lisännyt hyvinvointiani 3,4 3,4 3,4

Ryhmään osallistuminen on lisännyt jaksamista 

arjessa 3,3 3,1 3,2

Ryhmään osallistuminen toi mielekästä sisältöä 

arkeeni 3,5 3,3 3,4

Ryhmään osallistuminen on vahvistanut tunnetta, että 

en ole yksin tilanteeni kanssa 3,7 3,5 3,6

Keskiarvo kaikki ryhmät 3,5 3,4 3,45

Palautteen antaneiden määrä ryhmät 43 29 72

”Hiljaista tietoa ja tukea sekä ymmärrystä.” 

” Korvaamatonta tukea ja ajatustenvaihtoa.”  

– Essyn kahden vertaistukiryhmään 2022 osallistuneen palautetta. 
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6.3    Kurssit vuonna 2022 

Kuva 1: Me yhdessä eteenpäin -parikurssin mainos Facebookissa syksyllä 2022. 

Yhdistys on toteuttanut vuodesta 2017 Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen eli STEA:n 

rahoituksella toteutettavaa kurssitoimintaa. Rahoitushaun koordinoi Suomen Syöpäyhdistys ry. Rahoitusta 

oli saatu vuodelle 2022 seitsemään kurssiin, joista kuusi toteutui. Kursseilla oli yhteensä 41 osallistujaa. 

Yhteen kurssiin ei tullut riittävästi hakijoita. Palautearvosanojen keskiarvo kurssien hyödyllisyydestä oli 4,4 

(asteikolla 1–5). 

• Hyvinvointia luonnosta -avokurssi pitkäaikaista, kroonista syöpää sairastaville, 

kokoontumiskertoja 5, osallistujia 6, toteutettiin keväällä kasvokkain Helsingissä. 

• Löydä oma tarinasi -kurssi toteutettiin syksyllä yhteistyössä Mieli ry:n kanssa. Kokoontumisia oli 12 

kertaa, osallistujia 6, toteutettiin kasvokkain Helsingissä. 

• Me yhdessä eteenpäin -parikurssi, kokoontumiskertoja 8, osallistujia 8, toteutettiin loppuvuodesta 

sekä kasvokkain Hämeenlinnassa ja Helsingissä että etänä. 

• Oma matkani, kokoontumiskertoja 8, osallistujia 6, toteutettiin keväällä kasvokkain 

Hämeenlinnassa. 

• Syöpä ruuhkavuosina, kokoontumiskertoja 8, osallistujia 8, toteutettiin etänä keväällä. 

• Sydän sykkyrällä, keho kiemuralla, kokoontumiskertoja 6, osallistujia 7, toteutettiin kasvokkain 

syksyllä Lahdessa. 

Yhteistyössä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän kanssa järjestettiin rintasyöpään sairastuneille 

kurssi, johon osallistui viisi henkilöä. Kurssi kokoontui yhteensä kuusi kertaa. 

7. Tietoa ja tukea luennoilta sekä videoilta 

Yhdistys järjesti toimintakaudella seuraavat webinaarit Teams-sovellusta käyttäen:  

• Kun vanhempi sairastuu – syöpä lapsiperheessä 22.3., luennoitsijana psykologi Aino Plattonen 

• Syöpä, menetys ja suru 29.3., luennoitsijana sairaalapastori, työnohjaaja Sirpa Kaukinen 

• Syöpä, parisuhde ja seksuaalisuus 17.5., luennoitsijana seksuaaliterapeutti Veera Mäkinen 

• Syöpä, parisuhde ja seksuaalisuus 11.10., luennoitsijana seksuaaliterapeutti Veera Mäkinen 

• Kun vanhempi sairastuu – syöpä lapsiperheessä 22.11., luennoitsijana psykologi Aino Plattonen 
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Webinaareista saadun palautteen mukaan ne vastasivat suurilta osin odotuksia: 

 
Taulukko 6. Essyn vuoden 2022 webinaareista saatu palaute 

 

Essy julkaisi vuoden aikana syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen YouTube-kanavallaan viisi 

tekstitettyä videota, joihin oli linkit Essyn verkkosivujen Videot ja artikkelit -sivulla. Näistä videoista 

viestitettiin säännöllisesti yhdistyksen Facebook-sivulla. 

• Kuinka elämä muuttuu syöpään sairastuessa? Millaista tukea on tarjolla? Luennoitsijana 

neuvontahoitaja Marja Sarvi.  

• Kaksiosainen video: Oman hyvinvoinnin tukeminen syöpään sairastuessa. Osa 1. Näkökulmia 

psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin. Osa 2. Näkökulmia ravitsemuksesta, liikunnasta ja unesta. 

Luennoitsijana neuvontahoitaja Satu Forsström. 

• Sairastumisen vaikutus mieleen. Luennoitsijana neuvontahoitaja Iita Eskelinen. 

• Lapset syöpäsairauden keskellä. Luennoitsijana neuvontahoitaja Iita Eskelinen. 

8. Terveyden edistämistä 

Terveyden edistäminen on tärkeä osa yhdistyksen toimintaa ja tarkoitusta. Essyssä pyritään monin keinoin 

vahvistamaan ihmisten terveyttä, ehkäisemään syöpää ja tukemaan syöpään sairastuneita ja heidän 

läheisiään terveyttä edistävissä valinnoissa. 

Yhdistyksessä terveyden edistämistyötä tehdään osana jokaista asiakastapaamista sekä kurssi- ja 

ryhmätoimintaa. Painopisteenä ovat terveelliset elämäntavat, joihin sisältyvät ravitsemus, liikunta, lepo ja 

kannustaminen sekä nikotiinituotteiden että päihteiden käytön lopettamiseen. Terveyden edistämisen 

kehitystyöstä on vastuussa yksi nimetty neuvontahoitaja.  

Terveyden edistämistyötä tehtiin myös nuorten parissa muun muassa Puolustusvoimien kutsunnoissa. 

Neuvontahoitaja osallistui syksyllä kolmeen eri kutsuntakertaan, joissa oli yhteensä 508 nuorta. Lisäksi 

terveyden edistämistyötä tehtiin ammatillisissa oppilaitoksissa, joissa opiskelijoita kannustettiin terveellisiin 

elämäntapoihin sekä nikotiinittomuuteen. Koulujen kuudesluokkalaisia kohdattiin Valintojen stoori -

oppitunneilla. Tunneilla keskusteltiin päihteiden ja nikotiinin käytöstä.  

Yhdistys oli mukana Suomen Syöpäyhdistyksen Terveyden edistämisen työryhmässä, jossa suunniteltiin 

toimivia tapoja viestiä terveyden edistämisestä väestölle. Osana Syöpäjärjestöjen yhteistyötä Essy oli 

mukana STEA:n rahoittamassa Suomen Syöpäyhdistyksen ”Nikotiiniton nuorisotyö” -hankkeessa, jonka 

puitteissa syksyllä koulutettiin Karkkilan kaupungin nuorisotyöntekijöitä.  

Syksyllä neuvontahoitaja teki yhteistyötä Essyn pitkäaikaisen yhteistyökumppanin, Diakonia-

ammattikorkeakoulun (Diak) kanssa. Terveydenhoitajaopiskelijoille pidettiin infotilaisuus kasvisten käytön 

lisäämisestä. Näitä opastushetkiä opiskelijat sitten toteuttivat päiväkodeissa lapsille osana opintojaan. 

WEBINAARIT

Vastasiko odotuksia Kyllä % Ei % Osittain % Vastaus %

Kun vanhempi sairastuu-syöpä lapsiperheessä 22.3. 80 0 20 41,7

Syöpä, menetys ja suru 29.3. 85,7 0 14,3 56

Syöpä, parisuhde ja seksuaalisuus 17.5. 85,7 0 14,3 46,7

Syöpä, parisuhde ja seksuaalisuus 11.10. 57,1 0 42,9 41,2

Kun vanhempi sairastuu-syöpä lapsiperheessä 22.11. 100 0 0 55,6
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Neuvontahoitaja osallistui Helsingin Kontulan nuorisotilassa järjestetyille Terveyden minimessuille muiden 

tarttumattomien tautien yhdistysten kanssa. Hämeenlinnan seudun paikallisosaston tapaamisessa pidettiin 

keväällä luento auringolta suojautumisesta, ja syksyllä osallistuttiin Hyvinkään seudun paikallisosaston 

virkistyspäivään keskustellen terveellisistä elämäntavoista. 

9. Virkistystä liikunnasta 

Liikunta edistää terveyttä, virkistää ja tukee sairaudesta toipumista sekä kuntoutumista. Essyn 

liikuntaryhmät on tarkoitettu yhdistyksen syöpää sairastaville tai sairastaneille jäsenille. Ryhmiin valinnoissa 

uudet syöpää sairastavat henkilöt ovat etusijalla. Liikuntaryhmät pääsivät maaliskuussa käyntiin vielä 

koronarajoitukset kuitenkin huomioiden. 

Espoossa oli tarjolla joogaa, pilatesta ja vesivoimistelua. Hämeenlinnassa oli kuntosaliryhmät ja 

vesivoimistelua. Lahdessa jooga/pilates-ryhmän, kuntosaliryhmän ja kuntojumpparyhmän lisäksi oli myös 

vesivoimistelua sekä keväällä 2022 asahiryhmä. Riihimäellä oli vesivoimistelu-, kuntosali- ja jumpparyhmät. 

Helsingissä järjestettiin vesivoimistelun lisäksi Helsingin kaupungin avustuksella helsinkiläisille syöpään 

sairastuneille kymmenen kerran Lempeä liikunta -ryhmä syksyllä. Hyvinkäällä järjestettiin kävelyjä ja 

vesivoimistelua ja Kirkkonummella ohjattuja liikuntatunteja. Vuoden aikana Essyn puitteissa järjestettyihin 

liikuntaryhmiin osallistui yhteensä noin 300 liikkujaa. 

10. Tukea ja virkistystä vapaaehtoisuuden kautta 

Yhdistyksen parissa toimii vapaaehtoisina koulutettuja vertaistukijoita sekä paikallisosastoissa erilaisissa 

rooleissa toimivia vapaaehtoisia. 

10.1 Vertaistukijat 

Essy kouluttaa ja tukee vertaistukijoita, joilta syöpään sairastuneet ja heidän läheisensä voivat saada 

korvaamatonta tukea ja apua. Vuonna 2022 vertaistukijat eivät voineet kohdata tuettavia esimerkiksi 

sairaaloissa, mutta puhelimen välityksellä tukitapaamiset onnistuivat. Vertaistukipyyntöjä tuli Essyyn 

vuoden aikana 67 (vuonna 2021 pyyntöjä tuli 79). Vertaistukijoita oli Essyllä vuoden aikana yhteensä 45, 

joista aktiivisia oli 32 ja tauolla toiminnasta 13. Vuodelle 2023 suunniteltiin uutta vertaistukijakoulutusta. 

Toiminnanohjausta järjestettiin vertaistukijoille Helsingissä, Lahdessa, Hämeenlinnassa ja Riihimäellä. 

Jokaisella paikkakunnalla järjestettiin 10 toiminnanohjaustapaamista vuoden aikana. Yhteensä näihin oli 

210 käyntikertaa (vuonna 2021 kertoja oli 105). Yksilötoiminnanohjausta Essyn neuvontahoitajat antoivat 

71:n kohtaamisen verran (vuonna 2021 kertoja oli 70). 

Koulutuksia vertaistukijoille järjestettiin vuoden aikana sekä Essyn toimesta että yhteistyössä 

Syöpäjärjestöjen kanssa etäyhteydellä. Koulutuksien aiheet olivat Toivo, Syöpä ja perheen tukeminen, Hyvä 

arki lapselle -koulutus, ryhmänohjaajakoulutus, OLKA:n Toivo-sovelluksen esittely sekä 

täydennyskoulutusta Oma hyvinvointi ja omat voimavarat -teemalla. Essyn neuvontahoitajat järjestivät 

koulutuksen aiheella Kuinka tukea sairauden eri vaiheissa. Vertaistukijoilla oli myös mahdollisuus osallistua 

Essyn ja yhteistyökumppaneiden webinaareihin. Vertaistukijoiden perehdytys- tai koulutusosallistumisia oli 

yhteensä 274.  

Essyn koulutetuista vertaistukijoista neljä oli mukana Toivo-vertaistukisovelluksessa. Heidät on 

mahdollisuus tavoittaa puhelimella tai tietokoneella sovelluksen kautta. Toivo-vertaistukisovellus on 

ohjelma, joka tarjoaa vertaistukea ja tietoa eri sairauksiin sairastuneille, vammaisille ja heidän omaisilleen. 

Sovelluksella tavoittaa eri sairauksiin liittyen vertaistukihenkilöitä ympäri maata. Sovellus on kehitetty 



13 
 

kumppanuustoimintana yhdessä OLKA-toiminnan, HUS:n (Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri) ja 

HyTe ry:ksi (sosiaali-, terveys- ja hyvinvointialan järjestöjen yhteistoimintaelin) loppuvuodesta 2021 

nimensä muuttaneen EJY ry:n välillä. 

 

10.2 Paikallistoiminnan vapaaehtoiset 

Etelä-Suomen Syöpäyhdistyksen paikallisosastot ja -kerhot ovat omalla alueellaan yhdistyksen edustajia. 

Paikallisosastot ja -kerhot järjestävät syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen virkistystoimintaa ja 

tapahtumia. Mahdollisuus kohdata muita ja suunnitella yhdessä toimintaa koetaan tärkeäksi. Toiminta ja 

toiminnan laajuus vaihtelee alueittain, sillä osastot ja kerhot toimivat täysin vapaaehtoisvoimin. 

Koronapandemia vaikutti vielä alkuvuoden toiminnan käynnistämiseen kasvokkain. Ystävänpäivänä 

14.2.2022 järjestettiin paikallisosastojen yhteinen etätapahtuma, jossa lyhyesti esiteltiin paikallistoimintaa 

ja tämän jälkeen nautittiin pop-kantelesoittaja Ida Elinan musiikkiesityksestä. Kasvokkain paikallistoiminta 

päästiin aloittamaan maaliskuun loppupuolella. Silloin huomioitiin edelleen maskien käyttö ja hyvä 

käsihygienia kokoontumisissa. 

Koko toimintakauden ajan paikallisosastojen ja -kerhojen puheenjohtajat osallistuivat Essyn 

toiminnanjohtajan kutsumiin yhteisiin kokouksiin, joihin osallistui myös muuta Essyn henkilökuntaa. 

Koronapandemian takia edellisvuonna tauolla ollut kevään ”Osastojen päivä” päästiin toteuttamaan 

15.3.2022. Tilaisuuteen kutsuttiin paikallisosastoista puheenjohtaja ja yksi johtoryhmän jäsen. 

Paikallistoiminnan kehittämiseen oli haettu vuosille 2022–2024 Sosiaali -ja terveysministeriön STEA-

hankerahoitusta toistamiseen, mutta yhdistykselle ei myönnetty rahoitusta. Yhteistyössä paikallisosastojen 

ja -kerhojen kanssa lähdettiin ”Osastojen päivässä” miettimään, miten toimintaa voidaan kehittää omilla 

resursseilla. Päätettiin kartoittaa paikallistoiminnassa olevat vastuutehtävät. Paikallistoimijoista kerättiin 

työryhmä, joka lähti selvittämään näitä vapaaehtoistehtäviä (muun muassa puheenjohtaja, sihteeri, 

rahastonhoitaja, matkavastaava, Roosa nauha -vastaava). Vapaaehtoistehtävät käytiin tämän jälkeen lävitse 

yhteisessä kokouksessa 8.6.2022. Näin saatiin tehtävät avattua. Jatkossa selvitystä voidaan hyödyntää, kun 

uusia toimijoita perehdytetään tehtäviin. 

Toisena asiana esille nostettiin, miten saadaan uusia osallistujia paikallistoimintaan. Essyn johdolla 

lähdettiin organisoimaan kaikkiin paikallisosastoihin ja -kerhoihin ”Tule tutustumaan” -iltoja. Näihin iltoihin 

lähetettiin viimeisen viiden vuoden aikana kyseiseltä alueelta liittyneille yhdistyksen jäsenille kutsukirje. 

Illoissa olivat mukana Essystä toiminnanjohtaja ja kummineuvontahoitaja. He esittelivät Essyn ammatillista 

toimintaa ja tämän jälkeen pääpaino oli paikallistoiminnan esittelyssä. Näitä iltoja pidettiin syksyn 2022 

aikana kuusi (Hyvinkää, Hämeenlinna, Keski-Uusimaa, Kirkkonummi, Lahti ja Mäntsälä). Iltoihin osallistui 

kuudella paikkakunnalla yhteensä 50 henkilöä. Kutsuja lähetettiin yhteensä 702:lle jäsenelle kyseisillä 

alueilla. Loput kuusi ”Tule tutustumaan” -iltaa toteutetaan vuoden 2023 alkupuolella.  

Syöpäsäätiön Roosa nauha -keräykseen osallistuttiin jälleen syksyllä 2022. Essyn paikallisosastojen ja -

kerhojen vapaaehtoiset jalkautuivat myymään Roosa nauhoja eri puolilla Essyn aluetta. Näistä 

Miksi haluat toimia vapaaehtoisena ja mitä vapaaehtoistoiminta sinulle antaa?  

”Haluan tukea sairastunutta. Oman sairauskokemukseni perusteella. 

Ajattelen, että yhteiset kokemukset sairaudesta auttavat molempia, niin autettavaa kuin     

myöskin tukijaa.” 

– Vertaistukijan vastaus, Syöpäjärjestöjen vuoden 2022 vapaaehtoiskyselystä poimittu. 
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myyntipäivistä ja -paikoista tiedotettiin Essyn verkkosivulla julkaistussa verkkouutisessa. Essyn 

vapaaehtoiset myivät nauhoja yhteensä 6 058, kun vuonna 2021 vastaava luku oli 5 389. 

11. Yhteistyöstä ja hankkeista 

11.1 Sairaala- ja terveyskeskusyhteistyö 

Normaalioloissa vuoden aikana järjestetään sairaalaosastoilla ja poliklinikoilla käyntejä, joilla 

neuvontahoitajat kertovat sosiaali- ja terveydenhuollon henkilökunnalle toiminnastamme. 

Koronapandemian vuoksi varsinaista jalkautumista sairaaloihin ja terveyskeskuksiin päästiin toteuttamaan 

vasta kesän jälkeen, samoin vertaistukijoiden toimintaa sairaaloissa.  

Sähköisellä viestinnällä pyrittiin tavoittamaan sairaaloiden sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisia. 

Yhdistys lähetti säännöllisin väliajoin tietoa toiminnastaan ja etänä järjestettävistä ryhmistä. 

Neuvontahoitajat osallistuivat etänä osastojen ja poliklinikoiden osastotunneille ja kertoivat siellä 

yhdistyksen toiminnasta. 

Yhdistys oli mukana OLKA-toiminnassa HUS:ssa (Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri), KHKS:ssa 

(Kanta-Hämeen keskussairaala) ja PHHYKY:ssä (Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä). OLKA tarjoaa 

sairaalan potilaille ja läheisille tietoa muun muassa potilasyhdistysten ja sairaalan yksiköiden tarjoamista 

palveluista sekä vertaistukea. 

11.2 Oppilaitosyhteistyö 

Neuvontahoitaja osallistui Hämeen ammattikorkeakoulun (HAMK) Järjestöpäiville, missä hän kertoi 

opiskelijoille Essystä. Neuvontahoitajat pitivät luentoja yhdistyksen toiminnasta terveydenhuollon 

opiskelijoille muun muassa Metropolia Ammattikorkeakoulussa, Diakonia-ammattikorkeakoulussa (Diak) ja 

Stadin AO:n, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän – Luksian ja Hyrian Hyvinkään 

ammattioppilaitoksissa. Kuulijoina oli yhteensä 215 terveydenhuollon ammattilaiseksi opiskelevaa henkilöä. 

11.3 STEA-hankerahoituksesta Ak-rahoitukseen 

Yhdistyksen vuosille 2019–2021 saama STEA-hankerahoitus toiminta-alueen pohjoisosan neuvonta- ja 

vertaistukitoiminnan kehittämiseen (Hämeenlinna–Riihimäki–Hyvinkää -akseli) riitti vuoden 2022 elokuun 

loppuun. Tämän jälkeen toimintaa jatkettiin STEAn Ak-avustuksella syöpään sairastuneiden ja heidän 

läheistensä tuki-, kriisi- ja neuvontatoimintaan sekä vertaistukitoimintaan Hämeenlinna–Riihimäki–

Hyvinkää -alueella (2022–2023). Avustuksella pystytään jatkamaan hankkeessa luotua ja toteutettua 

toimintaa. 

Hankkeen (2019–2021) tavoitteet pystyttiin saavuttamaan. Toiminnan tavoitteet olivat: 

• Yhteisöllisyyden ja osallistumismahdollisuuksien edistäminen jo syövän sairastaneille ja läheisille. 

• Syöpään sairastunut ja hänen läheisensä tunnistavat toipumisen tarpeet omaan selviytymiseen. He 

saavat vertaistukea koulutetuilta tukihenkilöiltä sitä halutessaan. 

• Syöpää sairastavat tai heidän läheisensä tunnistavat omat toipumisensa tarpeet selviytymisessään. 

Ts. yksilön kyky pysyä toiminta- ja palautumiskykyisenä vastoinkäymisistä huolimatta. 

Kohderyhmän yhteisöllisyyden ja osallistumismahdollisuuksien edistäminen. 

• Yleinen tietoisuus yhdistyksen toiminnasta, terveellisistä elämäntavoista ja syövästä lisääntyy. 

Toimintaa kehitettiin kaksitasoisesti: kehittämisen kohteina olivat ammatillisesti johdettu vertaistoiminta ja 

ammatillinen neuvontapalvelutoiminta. Vertaistukijoille järjestettiin toiminnanohjauksia, koulutuksia ja 
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henkilökohtaisia keskusteluita, jotka lisäsivät heidän tietoaan ja taitojaan toimia tehtävässään ja antoivat 

lisää varmuutta toimimiseen. Pandemiatilanteeseen liittyen vertaistukijoilla on ollut melko vähän 

yksilöasiakkaiden tukikohtaamisia. Suurimmalle osalle vertaistukijoista on pystytty kuitenkin tarjoamaan 

jonkinlaisia tapoja toimia. Yksilöasiakkaiden kohtaamisissa ja tilaisuuksissa mukana olon lisäksi osa 

vertaistukijoista on ollut mukana neuvontahoitajien ohjaamissa etämuotoisissa ja kasvokkain järjestetyissä 

ryhmissä.  

Kokonaisuudessaan vertaistoiminta saatiin koordinoitua hyvin, mutta syöpää sairastaville ja heidän 

läheisilleen suunnattuja vertaispalveluita ei pystytty toteuttamaan suunnitellusti sairaalatoiminnan ja 

kasvokkain toteutettavan ryhmätoiminnan ollessa tauolla koronan vuoksi. Toiminta käynnistyi 

normaalimmin syksyllä 2022. Sairaalakäynnit Kanta-Hämeen keskussairaalan päiväosastolle käynnistyivät 

neuvontahoitajan ja vertaistukijoiden toimesta syyskuussa. Syksyn aikana he kävivät seitsemän kertaa 

päiväosastolla, jossa tapasivat yhteensä 49 syöpään sairastunutta tai heidän läheistään. Haasteellisesta 

korona-ajasta huolimatta vertaistukijat ovat edelleen motivoituneita olemaan mukana toiminnassa. 

Yhteisöllisyyden kokemus lisää vapaaehtoisten onnellisuutta ja tyytyväisyyttä elämään.  

Saamiemme palautteiden valossa toimintaamme osallistuneet (syöpään sairastuneet ja heidän läheisensä) 

kokevat saaneensa myönteisiä vaikutuksia elämäänsä neuvontapalvelusta syövän sairastamisen aikana. He 

eivät koe olevansa yksin tilanteessaan ja näin yksinäisyyden tunne helpottuu ja turvallisuuden tunne 

lisääntyy. Palveluidemme kautta olemme pystyneet vaikuttamaan positiivisesti yksilön kykyyn pysyä 

toiminta- ja palautumiskykyisenä vastoinkäymisistä huolimatta.  

Palautteiden perusteella toiminnallamme on myönteinen vaikutus yksilön kykyyn tunnistaa omia tarpeitaan 

selviytymisessään. Yksilö on saanut tarvitessaan tietoa ja tukea, mikä auttaa syövän aiheuttamien 

haasteiden keskellä. Palveluiden mahdollistaman tuen nähdään auttavan syöpään sairastunutta ja hänen 

läheistään selviämään syövän aiheuttamista haasteista ja palaamaan nopeammin muun muassa työ- tai 

eläke-elämään tai opintojen pariin – niin sanottuun uuteen normaaliin.  

Olemme kuvanneet Innokylässä (vuonna 2021) ryhmätoimintaamme liittyen Syöpä ruuhkavuosina -

verkkovertaistukiryhmän kehittämiseen. Mallia on hyödynnetty koko yhdistyksen verkkoryhmätoiminnan 

kehittämisessä. 

Niin sanotulle suurelle yleisölle suunnatuista tapahtumista saimme hyvää palautetta. Yleinen tietoisuus 

terveellisistä elämäntavoista ja syövästä lisääntyivät syöpään sairastuneiden ja heidän läheistensä 

keskuudessa sekä muussa väestössä. Yhdistys järjesti omalla rahoituksella koko alueensa väestölle viisi 

webinaaria syöpään liittyen. Näihin osallistuttiin myös hankealueelta.  

Kohdennettu viestintä hankealueella sekä yhdistyksen muu viestintä tavoitti kohderyhmää hyvin 

monikanavaisesti. Palautteiden perusteella palveluita oli löydetty yhdistyksen kaikkien viestintäkanavien 

kautta. 

Hankkeen toiminta on sen tavoitteiden mukaista, mutta myös yhdistyksen strategian mukaista. 

Strategiamme mukaan yhdistyksen tehtävänä on ehkäistä syöpään sairastumista, edistää siitä selviytymistä 

ja tarjota tukea sairastuneille ja heidän läheisilleen. Visiomme ”Hyvä elämä ilman syöpää ja syövästä 

huolimatta” on myös hankkeen toiminnassa keskeinen näkemys.  

Ak-rahoitus otettiin käyttöön 1.9.2022. Toiminta on hankkeen aikana vakiintunut alueella. Toiminnan 

tavoitteet on kirjattu selkeämmiksi jatkohakemuksessa: 

• Syöpään sairastuneiden ja heidän läheisensä toimintakyky ja elämänhallinta säilyy ja/tai vahvistuu 

syövän aiheuttamasta kriisistä ja elämänmuutoksesta huolimatta 
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• Syöpäpotilaat ja heidän läheiset löytävät heille tarjolla olevia palveluita ja tunnistavat terveyteen ja 

toimintakykyyn vaikuttavia tekijöitä, jotka edistävät heidän toimintakykyään. 

• Osaavat, motivoituneet ja jaksavat vertaistukihenkilöt. 

12. Viestintä 

Etelä-Suomen Syöpäyhdistyksessä jokaisella työntekijällä ja vapaaehtoisella on tärkeä rooli myös viestinnän 

osalta: kaikki viestivät. Kuitenkin varsinainen yhdistyksen viestinnän suunnittelu ja toteutus on jaettu 

pääasiassa kahdelle työntekijälle: varainhankinnan ja viestinnän koordinaattorin työajasta 50 % ja toisen 

toimistosihteerin työajasta 40 % on varattu viestintään. Essyn viestinnän tekijät ovat myös yhdistyksen 

paikallisosastojen ja -kerhojen tukena. 

Viestinnässä noudatettiin yhdistyksen viestintäsuunnitelmaa, jonka mukaan viestintämme tavoitteena on 

tukea syöpään sairastuneita ja heidän läheisiään, edistää ihmisten terveyttä, kasvattaa Essyn jäsenmäärää, 

parantaa jatkuvasti Essyn saavutettavuutta, lisätä Essyn tunnettuutta ja vahvistaa yhdistyksen brändiä sekä 

tehostaa sisäistä viestintää. Viestinnän oikea-aikaisuudessa hyödynnettiin Essyn viestinnän vuosikelloa. 

12.1 Uusi viestinnän sisältöstrategia 

Syöpäjärjestöjen yhteisen viestintäprojektin tiimoilta työstettiin Essylle oma ja Syöpäjärjestöjen linjaan 

pohjaava sisältöstrategia, joka ohjaa viestinnän päivittäistä tekemistä. Sisältöstrategia mahdollistaa 

yhtenäisen viestinnän tekemisen ja suuremman vaikuttavuuden. Essyn sisältöstrategiaa työstäessämme 

huomioimme erityisesti syöpään sairastuneiden läheisille kohdistetun viestinnän eri kanavissa. 

Sisältöstrategia tullaan liittämään alkuvuonna 2023 päivitettävään Essyn viestintäsuunnitelmaan. 

12.2 Uutiskirje vakiintuneena viestintäkanavana 

Vuoden 2022 alusta alkaen lähetettiin Essystä ainoastaan yksi sähköinen uutiskirje, sillä sote-alan 

ammattilaisille suunnatusta erillisestä uutiskirjeestä luovuttiin.  

Uutiskirjeitä lähetettiin vuoden aikana viisi. Uutiskirjeeseen liittyvää työprosessia sujuvoitettiin vuoden 

aikana, ja uutiskirjeen sisältöjen suunnittelussa huomioitiin muun muassa kesällä toteutetun kyselyn 

pohjalta saatu palaute.  

Vuoden alussa uutiskirje lähti 3 886:lle vastaanottajalle. Noin 64,56 % vastaanottajista avasi uutiskirjeen. 

Vuoden viimeinen uutiskirje lähti 4 051:lle vastaanottajalle, joista noin 62,93 % avasi viestin. Uutiskirjeen 

suosittujen aiheiden joukossa ovat linkkien avausmäärien perusteella esimerkiksi Essyn ryhmä- ja 

kurssitoiminta, verkkoluennot sekä Essyn blogissa julkaistut kirjoitukset. 

12.3 Sosiaalinen media ja videotallenteet 

Essyllä oli toimintavuonna käytössä sosiaalisen median kanavien tilit Facebookissa ja YouTubessa. Näistä 

kahdesta Essyn julkaisutoiminta keskittyi selkeästi Facebookiin. Essyn YouTube-videoihin oli linkkejä Essyn 

verkkosivujen Videot ja artikkelit -sivulla.  

Vuoden lopussa valmisteltiin Instagram-tilin käyttöönotto tammikuulle 2023. 
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Kuva 2. Facebook-julkaisukuva (7.12.2022), jossa käytetty Syöpäjärjestöjen uutta viestintäpohjaa 

 

Facebook-tilin julkaisuissa pysyttiin Essylle tutussa rytmissä, johon kuuluivat viikoittaiset 

ryhmäkoontijulkaisut sekä toistuvat Essyn palveluista kertovat ”perusjulkaisut”. Viestejä kohdennettiin 

lisäksi suoraan lahjoittajille loppuvuodesta. Facebook-seuraajien määrä lisääntyi vuoden 2022 aikana 

tasaisesti, ja vuoden lopussa seuraajien määrä lähestyi jo 2 000:n rajaa (vuoden 2021 lopussa oli 1664 

seuraajaa). Facebook-julkaisujen kattavuuden osalta voi mainita, että yksittäisiä julkaisujen näyttökertoja 

oli 36 750. 

 
Taulukko 7. Essyn Facebook-seuraajat vuosina 2019–2022 

 

Maksetut Facebook-mainokset näkyvät rajatuille kohderyhmille määräajan, kuten esimerkiksi viisi päivää. 

Maksettuja Essyn Facebook-mainoksia julkaistiin 11. Näistä mainoksista maksettiin n. 222 euroa ja ne 

koskivat Essyn ryhmä- ja kurssitoimintaa, Essyn toimintaa yleisesti sekä joululahjoituksia. 

12.4 Jäsenyydestä viestiminen 

Essyn jäsenille lähetettiin jäsenlaskun yhteydessä jäsenkirje vuoden alussa. Jäsenille kohdistettiin myös niin 

verkkosivuilla kuin Facebookissa julkaisuja, esimerkiksi jäsentietojen päivitykseen ja jäsenlaskutukseen 

liittyen. Jäseniä myös pyrittiin kiittämään Essyn eri kanavissa säännöllisesti.  

Maaliskuussa Essyn jäsenyyttä tuotiin esiin pienimuotoisella kampanjalla verkossa ja Facebookissa: Essyn 

blogissa julkaistiin palveluistamme hyötyneen henkilön kirjoittama teksti, jota nostettiin esiin Facebookissa. 

Myöhemmin maaliskuussa julkaistiin blogissa myös teksti, jossa esiteltiin syitä liittyä Essyn jäseneksi. 
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12.5 Essyn blogissa julkaisuja tasaisesti vuoden mittaan 

Essyn blogissa tuodaan esiin Essyn työntekijöiden ja muiden yhdistyksen toiminnassa mukana olevien 

asiantuntemusta ja ajatuksia sekä muiden kirjoittajien pohdintoja. Blogissa julkaistiin vuoden aikana 19 

blogitekstiä. Essyn työntekijöiden kirjoittamiin blogeihin kuului esimerkiksi teksti, jossa esiteltiin yhden 

neuvontahoitajan tyypillistä työpäivää. Blogissa julkaistiin myös esimerkiksi tekstejä, joita syöpään 

sairastuneet ovat kirjoittaneet syöpähoitoihin ja jaksamiseen liittyen. 

12.6 Essyn verkkosivut 

Essyn verkkosivuille pyritään päivittämään aina ajantasaisin tieto toimintaamme ja palveluihimme liittyen. 

Verkkosivukäyntien määrä on laskenut: yksittäisiä käyntikertoja verkkosivuilla oli vuoden aikana 25 662. 

 
Taulukko 8. Käyntikerrat Essyn verkkosivulla 2018–2022 

 

Verkkosivua päivitettiin muun muassa uudella toimintaan liittyvällä tiedolla sekä uusilla kuvilla. Essyn 

verkkosivuille siirrytään yleisimmin Facebookista ja Syöpäjärjestöjen kaikkisyovasta.fi- ja syopajarjestot.fi -

sivustojen sekä Essyn sähköisen uutiskirjeen kautta. 

12.7 Essyn toiminnasta viestiminen lehdissä, mediassa ja painotuottein 

Essyn yleisesitteestä painettiin uusia versioita pienin korjauksin. Essyn toimistoille suunniteltiin ja otettiin 

käyttöön toimintajuliste, jossa oli mukana sitaatteja toimintaan osallistuneilta.  

Essyn paikallistoiminnan ilmoituksia julkaistiin säännöllisesti paikallislehdissä. Lehtimainintoja Essystä 

(mukaan lukien Essyn paikallistoiminnan ilmoitukset) oli vuoden aikana lähes 500.  Essyä esittelevä "Etelä-

Suomen Syöpäyhdistys tukee syöpään sairastuneita ja heidän läheisiään" -teksti julkaistiin Terveyskylän 

verkkosivuilla, Vertaistalon Ajankohtaista-palstalla helmikuussa. Essyn neuvontahoitaja oli huhtikuussa 

MTV:n suorassa televisiolähetyksessä puhumassa syövästä ja seksistä. Aiheesta julkaistiin myös artikkeli 

MTV:n verkkosivuilla. Lisäksi huhtikuun lopussa julkaistiin Helsingin Sanomissa Essyn toiminnanjohtajan ja 

neuvontahoitajan "Lasten suojaaminen auringolta on tärkeää" -kirjoitus Lukijan mielipide -palstalla. 

12.8 Viestinnän yhteistyötä 

Syöpäjärjestöjen yhteisen viestintäprojektin tuotoksien kuten yhteisten viestintäpohjien käytön jalkautusta 

toteutettiin alkuvuodesta 2022. Tehtiin myös yhteistyötä muiden Syöpäjärjestöjen toimijoiden kanssa 

muun muassa jakamalla tietoa toistemme tapahtumista sekä yhteisistä aiheista kuten Maailman 

syöpäpäivästä ja sen teemoista. Essystä osallistuttiin myös läpi vuoden Syöpäjärjestöjen yhteisiin 

viestintäkoulutuksiin ja -kokouksiin. 
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Alueemme sairaaloihin toimitettiin Essyn esitteitä sekä toimintajulisteita ja -näyttötekstejä. Essyn 

varainhankinnan ja viestinnän koordinaattori sekä HUS Syöpätautien klinikalla ennen koronapandemiaa 

toiminut neuvontahoitaja jatkoivat yhteistyötä HUS:n viestintäasiantuntijan kanssa. 

13. Hallinto ja henkilöstö 

13.1 Hallinto 

Covid-19-epidemia vaikutti vielä alkuvuoden toimintaan myös kokousten suhteen. Yhdistyksen hallituksen 

järjestäytymiskokous pidettiin tammikuussa vielä etänä, mutta tämän jälkeen kokoukset järjestettiin 

hybridikokouksina. Edustajiston kevät- ja syyskokous voitiin järjestää kasvokkain Itämerenkadulla, mutta 

kokouksiin osallistuminen mahdollistettiin myös etänä. 

Varsinainen-
kokous 
 
Edustajisto 
 
 
 
 
Hallitus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toiminnan-
johtaja 
 
 
 
 
 
Tilintarkastus 

Yhdistyksen varsinainen kokous pidettiin etäyhteydellä 16. joulukuuta 2021. 
Kokouksessa valittiin erovuoroisten jäsenten tilalle uudet edustajat edustajistoon 
toimikaudeksi 2022–2024. 
Yhdistyksen ylin päätösvalta on sen edustajistolla. Siihen kuuluu puheenjohtajan lisäksi 
27 jäsentä, joista vuosittain on erovuorossa kolmannes. Edustajiston sääntömääräinen 
kevätkokous pidettiin 23. toukokuuta 2022 ja syyskokous 14. joulukuuta 2022 
hybridikokouksina. 
 
Hallituksen tehtävä on toteuttaa ja valvoa yhdistyksen vuosikokouksen päätöksiä. 
Yhdistyksen asioita hoitaa ja sitä edustaa hallitus. Huolellinen asioiden hoitaminen 
sisältää sekä organisointi- että valvontavelvollisuuden. Hallitukseen kuuluu yhdeksän 
jäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
vuodeksi kerrallaan. Vuonna 2022 puheenjohtajana toimi Päivi Korpivaara ja 
varapuheenjohtajana Vuokko Kolhonen.  
Hallituksen tehtävänä on yhdistyksen strateginen johtaminen. Hallitus johtaa ja valvoo 
yhdistyksen yleistä toimintaa ja taloutta lain ja sääntöjen sekä yhdistyksen ja 
edustajiston kokousten päätösten mukaisesti. Hallitus vastaa yhdessä toimihenkilöiden 
kanssa myös yhdistyksen toiminnan kehittämisestä. Hallitus kokoontui yhdeksän 
kertaa, joista ensimmäinen toteutettiin etäkokouksena ja kahdeksan 
hybridikokouksina vuoden 2022 aikana.  
 
Toiminnanjohtaja, Inge-Brit Barkholt, vastaa yhdistyksen operatiivisesta toiminnasta. 
Hän johtaa ja kehittää yhdistyksen toimintaa ja taloutta yhdistyksen kokouksen 
hyväksymän toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä yhdistyksen hallituksen 
antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti sekä toimii hallituksen valvonnan 
alaisena. Hän vastaa päätösten täytäntöönpanosta hyväksyttyjen suunnitelmien 
mukaan sekä asioiden valmistelusta ja esittelystä päättäville elimille. 
  
Yhdistyksen varsinaisina tilintarkastajina toimivat KTM, KHT Tuire Mannila ja KHT 
Hannele Stenmark sekä varalla KHT Juha Selänne ja KHT Eeva Koivula. 
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13.2 Edustukset 

Yhdistyksen luottamushenkilöt edustavat yhdistystä sekä Suomen Syöpäyhdistys ry:ssä että Terho-

säätiössä. 

Suomen Syöpäyhdistyksen valtuuskunnassa toimi varsinaisena jäsenenä Päivi Korpivaara ja varajäsenenä 

Jaana Juutilainen-Saari. 

Suomen Syöpäyhdistyksen vaalivaliokunnassa toimi Johanna Aitamurto jäsenenä. 

Terho-säätiön hallintoneuvostossa toimivat senior advisor Kristiina Hautakangas, YTM, kansanedustaja 

Eveliina Heinäluoma, OTK, VT, käräjätuomari Juha Kolu, LT, kansanedustaja Mia Laiho, sairaanhoitaja, TtM, 

lehtori Marianne Sipilä, senior advisor Kristiina Hautakangas ja OTK Matti Toivola Etelä-Suomen 

Syöpäyhdistyksen ehdottamina.  

Terho-säätiön hallituksessa toimivat KTM Jussi Seppälä (varapuheenjohtaja), VT Taina Ahvenjärvi ja TtM 

Eeva Sandelin Etelä-Suomen Syöpäyhdistyksen ehdottamina. 

13.3 Henkilöstö 

Yhdistyksellä oli vakituisessa työsuhteessa toiminnanjohtajan lisäksi yksi puolipäiväinen ja neljä 

kokopäivätoimista neuvontahoitajaa. Lisäksi yhdistyksellä oli kaksi kokopäivätoimista toimistosihteeriä, 

joista toisen työajasta 40 % käytettiin yhdistyksen viestintään sekä varainhankinnan ja viestinnän 

koordinaattori. Lahden toimipisteestä yksi neuvontahoitaja siirtyi uusiin tehtäviin vuoden aikana ja hänen 

tilalleen rekrytoitiin uusi henkilö. 

Palkanlaskenta ja kirjanpito, IT-palvelut ja jäsenrekisteriohjelma, osa kuntoutustoiminnasta sekä siivous 

ostettiin ulkopuolisilta palvelujen tuottajilta. 

 
Kuva 3. Essyn henkilökunta 

13.4 Henkilöstön koulutus 

Henkilökunta osallistui vuoden aikana toimenkuviensa mukaisesti erilaisiin koulutuksiin. Osa koulutuksista 

oli Syöpäjärjestöjen sisäisiä, osa muiden tahojen tuottamia.  

Neuvontahoitajat osallistuivat muun muassa kuntoutusseminaariin sekä vapaaehtoistyön ja terveyden 

edistämisen koulutuksiin, Syöpä ja perheen tukeminen ja Parisuhteen palikat -koulutuksiin sekä Lapset 

puheeksi -menetelmään liittyviin koulutustapahtumiin. Toimistosihteerit osallistuivat muun muassa 

toimistohenkilöstön tapaamisiin, jäsenrekisteriin liittyviin koulutuksiin sekä toimistohenkilöstön 

koulutuspäivään. Varainhankinnan ja viestinnän koordinaattori osallistui muun muassa varainhankinnan 
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koulutukseen, Syöpäjärjestöjen viestintäkoulutukseen ja sosiaalisen median käyttöön liittyviin kahteen 

koulutukseen.  

Henkilökunnan kanssa pidettiin kuusi yhdistyksen oman toiminnan kehitys- ja koulutuspäivää. Näissä 

päivissä koulutuksellisissa osuuksissa käsiteltiin kahdella kerralla myötätuntouupumusta ja yhden kehitys- 

ja koulutuspäivän sisältönä oli elvytys ja sen käytännönharjoittelu. 

13.5 Henkilöstön työhyvinvointi 

Työskentely jatkui pääosin etätyönä vuoden kolme ensimmäistä kuukautta. Rintaproteesipalvelu jatkui 

normaalisti Lahdessa terveysturvallisuutta noudattaen. Pandemiatilanteen tasaannuttua palattiin 

osittaiseen toimistotyöhön. Henkilöstölle tehtiin kysely heidän toiveestaan toimisto- ja etätyön suhteen. 

Yhteisesti päädyttiin tekemään työtä vähintään kolmena päivänä viikossa toimistolla ja etätyötä 1–2 päivää 

viikossa työtilanteen niin salliessa. Tämä ratkaisu on osoittautunut työhyvinvointia edistäväksi 

toimintatavaksi. Yhdessä suunnitteleminen ja toiminnan kehittäminen koettiin hyväksi ja antoisaksi 

yhteisissä kehittämis- ja koulutuspäivissä. 

Työhyvinvointipäivä vietettiin 3.6.2022 Tallinnassa. Päivään mahtui sekä hemmottelua että taidetta 

Fotografiska-valokuvamuseossa Telliskivellä.   

Marraskuussa henkilökunnalle toteutettiin Työturvallisuuskeskuksen työhyvinvointikysely. Sen tuloksena 

henkilöstön työhyvinvointi-indeksi oli 8,8 (10/2020 oli 8,8, 6/2021 oli 9,2, maksimiarvo 10). Kotitoimistojen 

työergonomia ei ole ollut paras mahdollinen. Tästä asiasta on keskusteltu vuoden aikana ja motivoitu 

henkilöstöä pitämään riittävästi taukoja sekä toimistolla että kotitoimistoilla. Henkilökunnalla on ollut 

mahdollisuus saada maksuttomia liikunta- ja kulttuuriseteleitä. Lisäksi henkilökunnalla oli mahdollisuus 

käyttää tunti työaikaa viikossa liikuntaan alkuvuodesta huhtikuun loppuun. 

Henkilökunnalla on käytössään lakisääteinen työterveyshuolto Mehiläinen Oy:ssä sekä sopimuksen 

mukaisia sairaanhoitopalveluja. Osalla työntekijöistä on ollut yksilötyönohjausta vuoden aikana.  

Lukuun ottamatta yhtä sairastumisen takia vuoden 2023 alkuun siirtynyttä keskustelua, toiminnanjohtaja 

kävi kaikkien työntekijöiden kanssa kasvokkain henkilökohtaisen onnistumiskeskustelun. Teemoina 

onnistumiskeskusteluissa olivat onnistuminen työssä, työ tänään, tulevat tavoitteet, osaaminen, 

ammatillinen kehittyminen, työhyvinvointi ja yhteistyö. 

14. Talous 

Yhdistyksen omaisuudesta huolehditaan huolellisesti ja yhdistyksen sijoitussuunnitelmaa toteutetaan ja 

seurataan. Yhdistyksen tilinpäätös oli 103 561,47 € tappiollinen. Toiminnan rahoituksen jäädessä 

tappiolliseksi se katetaan yhdistykselle tulevista testamenteista tai sijoitusvoitoista. 

14.1 Merkittävimmät tulot vuoden aikana 

Yhdistyksen tulot kertyvät monista lähteistä: 

• Jäsenmaksutuloja kertyi vuoden 2022 aikana 264 800 €. Ainaisjäsenet eivät maksa jäsenmaksua. 

• STEAn C5636-hankeavustus, jota oli vuodelle 2022 jäljellä 34 000 € ja myönnetty Ak 9912-toiminta-

avustus 66 623 €, josta vuonna 2022 maksettiin yhdistykselle 16 655 € syöpäpotilaiden ja läheisten 

tuki- ja kriisityöhön Hämeenlinnan, Riihimäen ja Hyvinkään alueelle. 

• STEAn avustus yhdistyksen kurssitoimintaan oli 12 096,57 € ja STEAn rahoittamaan Nuorten 

nikotiinittomuustyöhön 936,33 €. Molempia rahoituksia hallinnoi Suomen Syöpäyhdistys ry. 
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• Syöpäsäätiön avustusta saatiin syöpään sairastuneiden ja heidän läheistensä tuki- ja kriisityöhön 

Uudenmaan alueella 65 000 €. Tuki kattaa osan kahden neuvontahoitajan palkkakuluista. 

• Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveystoimialan kansanterveysjärjestöille suunnattua avustusta 

saatiin 1 000 €. Yhdistys haki 3 391 €:n avustusta liikunnan järjestämiseen yhdistyksen 

helsinkiläisille jäsenille vuonna 2022. Apurahalla toteutettiin syksyllä 2022 kymmenen kerran 

Lempeä liikunta -ryhmä Itämerenkadulla, yhdistyksen tiloissa. 

• Yhdistys sai vuoden aikana lahjoituksia 12 658,05 € (vuonna 2021 lahjoituksia saatiin 23 754 €). 

Jäsenlaskun yhteydessä vetoomus kannatusmaksuun ei tuottanut vuonna 2022 enää yhtä suurta 

summaa kuin vuonna 2021. Kaikki tuki on kuitenkin hyvin tärkeää yhdistykselle. Kiitämme vuoden 

aikana lahjoittajia tuestaan yhdistyksen toiminnan hyväksi! 

• Testamenttilahjoituksina yhdistys sai 208 967,67 €. 

14.2 Muita tulolähteitä 

Essy ja osa sen paikallisosastoista ja -kerhoista myi Roosa nauhoja Syöpäsäätiön kampanjan aikaan syksyllä 

6 401 kappaletta. Paikallisosastojen ja -kerhojen myydyistä nauhoista tuotto jää osaston ja kerhon 

käyttöön. Essyn paikallisosastoille ja -kerhoille tarjottiin mahdollisuus vastaanottaa Roosa nauha -maksuja 

kampanja-aikaan myös oman MobilePay-lyhytnumeronsa kautta, ja osa paikallisosastoista ottikin 

sovelluksen käyttöön maksutapana. Kokemukset sovelluksen käytöstä tähän tarkoitukseen olivat 

pääasiassa positiivisia. 

Essyn oman kampanjan alussa pidettiin Ruoholahden toimistolla avoimien ovien tutustumispäivä 

lähiseudun yrityksille ja muille toimijoille. Essyn henkilökunta myi koko kampanjan aikana nauhoja 880:n 

euron edestä toimipisteissään sekä lisäksi sairaalatiloissa, Espoon Omnian Roosa nauha -tapahtumassa ja 

Tenorissimo-yhtyeen konserteissa. 

Yhdistys järjesti Tenorissimo-yhtyeen kanssa Nella Fantasia -konsertit neljällä paikkakunnalla: 

Hämeenlinnassa Poltinahon seurakuntatalolla, Hyvinkään kirkossa, Lahden Ristinkirkossa ja Porvoon 

tuomiokirkossa. Konserteissa oli yhteensä noin 350 kuulijaa. Konsertin tuotoksi tuli noin 1000 €. Konsertteja 

edeltäen oltiin yhteydessä konserttipaikkakunnilla toimiviin yrityksiin, joita kysyttiin konserttien 

järjestämisen tukijoiksi. Keskustelut yritysedustajien kanssa olivat hyödyllisiä huolimatta siitä, että kyseiset 

yritykset eivät keskustelujen seurauksena lähteneet tukemaan konsertteja. Useamman kanssa oli puhetta 

mahdollisesta muunlaisesta yhteistyöstä tulevaisuudessa. 

14.3 Hankinta 

Yhdistys osti sillä vuokralla olleen yksiön Lahdesta, osoitteesta Hämeenkatu 7 A 5. Velaton kauppahinta oli 

90 700 € ja velkaosuus 3 600 €. Yksiö on yhdistyksen omistaman Hämeenkatu 7 A 6:n vieressä. Yksiö on 

toiminut neuvontahoitajan vastaanottohuoneena. Yksiön omistama kuolinpesä oli laittamassa asunnon 

myyntiin, mutta tarjosi sitä ensin yhdistyksen ostettavaksi.  

14.4 Varainhankinta yhdistyksen tulojen kartuttajana 

Yhdistyksen varainhankinnan perustana on vuonna 2020 työstetty varainhankinnan suunnitelma. Essyn 

varainhankinnassa keskitytään sekä yksityisiin lahjoittajiin että yrityslahjoittajiin, ja tavoitteisiin kuuluu 

muun muassa Essyn tunnettuuden parantaminen sekä se, että saisimme yritykset kiinnostumaan 

kumppanuudesta kanssamme. 

Essylle oli vuonna 2022 mahdollista lahjoittaa muun muassa tilisiirron, MobilePayn, muistolahjoituksen ja 

testamentin teon kautta. Vuonna 2022 valmistui varainhankinnan ja viestinnän koordinaattorin 
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varainhankintakoulutuksen myötä luotu yritysyhteistyön toimintamalli Essylle. Toimintamallin pohjana 

käytettiin jo olemassa olevia materiaaleja ja kehitystyössä hyödynnettiin verkostoja muun muassa 

osallistamalla tuttuja yrityksiä kehitystyöhön. Yhteistyö yritysten kanssa ei käynnistynyt vuoden aikana 

odotetulla tavalla useista yhteydenotoista huolimatta. Ukrainan sodan muutettua maailman tilannetta 

Ukraina oli monen yrityksen auttamisen kohteena. 

14.5 Varainhankinnallista kampanjointia ja materiaalia 

Essy osallistui 29.11. jälleen Facebookissa #TekojenTiistai-kampanjaan, jonka tarkoituksena on lisätä 

keskustelua ja tietoisuutta antamisesta: ajan, avun, hyvän mielen sekä lahjoitusten muodossa. Tuona 

päivänä startattiin myös Essyn joulukampanja, johon sisältyi Facebook-mainostusta. Vuoden viimeisessä 

uutiskirjeessä pyydettiin niin ikään joululahjoituksia yhdistykselle. Kampanjoinnin myötä saatiin yksittäisiä 

lahjoituksia. 

 
Kuva 4. Facebook-julkaisukuva 29.11.2022, #TekojenTiistai-päivänä ja joululahjoituksiin liittyen 

Essyn toimipisteisiin ryhdyttiin suunnittelemaan loppuvuonna lahjoittamiseen kannustavaa julistetta, jonka 

suunnittelussa hyödynnettiin Syöpäjärjestöjen uusia, yhteisiä viestintäpohjia.  

Testamenttilahjoittamisen osalta lahjoittajia ja asiasta kiinnostuneita varten on Essyn verkkosivuilla 

testamenttiopas. Mahdollisten tulevien testamentti-iltojen järjestämisestä käytiin vuoden aikana 

keskustelua. 

Varainhankintaan liittyvien sosiaalisen median sekä uutiskirjeen julkaisujen osalta pyrittiin noudattamaan 

vuosikelloajattelua. Varainhankinnan osalta oleellista on myös kaikki sellainen yhdistyksen viestintä, joka 

kertoo perustyöstämme ja tarkoituksestamme (ks. kohta 12. Viestintä). Perustyömme tärkeyden tulee 

näkyä toistuvasti ja yhdistyksen tulla lähelle ihmistä, jotta toimintamme tuntemus ja arvostus muuntuu 

myös lahjoituksiksi. 
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15. Liitteet, taulukot ja kuvat 

Liite 1.  

Edustajiston jäsenet vuonna 2022 

Havia Arja, Hämeenlinna   2021–2023 Edustajiston pj  

Ahonen Sari, PHHYKY   2022–2024 

Ahonen Sirpa, Essy   2020–2022 

Antinniemi Jouko, Hämeenlinna  2020–2022 

Eskola Raija, Helsinki   2020–2022 

Heijari Salme, Hämeenlinna  2021–2023 

Hellsten Matti, Porvoo   2022–2024                        

Joenpolvi Minna, HUS, Syöpätautien kl  2022–2024 

Juurikkala Leila, HUS Hyvinkään sairaala  2022–2024 

Kaski Tuulikki, Espoo   2021–2023 

Kolehmainen Dagmar, Järvenpää  2021–2023 

Kostilainen Ritva, Essy   2020–2022 

Kuisma Johanna, Kanta-Hämeen keskussairaala 2020–2022 

Kurjonen Aila, Riihimäki   2021–2023 

Länsisalo Leena, Lahti   2021–2023 

Meuronen Tuula, Lohja   2020–2022 

Miekka Joanna, Kanta-Hämeen keskussairaala 2021–2023 

Myntti Marjaleena, Essy   2020–2022 

Niinimäki Kirsi, Helsinki   2022–2024 

Paljakka Soili, Kirkkonummi  2021–2023 

Saarikoski Ulla-Maija, Hyvinkää  2020–2022 

Sjöberg Lena   2022 

Skibdahl Pia, Essy   2020–2022 

Smolsky Sirpa, Espoo   2020–2022  

Tuominen Terttu, Hyvinkää  2020–2022 

Ulmer Anne, Lahti   2021–2023 

Vehma Mari, HUS Raaseporin sairaala  2022–2024   

Viramäki Johanna, Lohja   2020–2022 
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Liite 2.  

Hallituksen jäsenet vuonna 2022 

Korpivaara Päivi, toimistopalvelupäällikkö 2022–2024, Hallituksen puheenjohtaja 

Kolhonen Vuokko   2022–2024, Hallituksen varapj 

Aitamurto Johanna, toimitilajohtaja  2020–2022  

Juutilainen-Saari Jaana, viestintäpäällikkö 2021–2023 

Kupiainen Marketta, hallintoylihoitaja  2022–2024 

Pennanen Pirjo, ylilääkäri  2022–2024 

Seppälä Jussi, KTM   2020–2022 

Sormunen Jorma, LT   2021–2023 

Tauru Leena, Riihimäen paikallisosasto pj 2021–2023 

 

Henkilökunta 

Barkholt Inge-Brit, toiminnanjohtaja  

Helsinki 

Roos Kirsi, neuvontahoitaja 

Kuokkanen Pirjo, toimistosihteeri 

Charalambous Tuuli, varainhankinnan ja viestinnän koordinaattori 

Forsström Satu, neuvontahoitaja, (HYKS Syöpätautien klinikka) Ruoholahti 

 

Lahti 

Eskelinen Iita, neuvontahoitaja 24.7.2022 asti 

Nykänen Niina, neuvontahoitaja 1.9.2022 alkaen 

Rajalin Minna, neuvontahoitaja 3.1.2022 alkaen, puolipäivätyö 

Inkinen Leea, toimistosihteeri  

 

Hämeenlinna ja Riihimäki 

Sarvi Marja, neuvontahoitaja  
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Liite 3.  

Paikallisosastot ja -kerhot sekä puheenjohtajat tai vastuuhenkilöt vuonna 2022 

Espoon osasto, pj Kaski Tuulikki  

Helsingin seudun osasto, pj Niinimäki Kirsi 

Hyvinkään seudun osasto, pj Pirinen Kristiina 

Hämeenlinnan seudun osasto, pj Havia Arja tauolla syksyn, Henri Olander varapj syksyn 

Keski-Uudenmaan osasto, pj Paavilainen Tapani 

Kirkkonummen osasto, pj Paljakka Soili kevät kausi, Oksanen Marja-Leena syyskausi 

Lahden seudun osasto, pj Salovaara Hannele 

Lovisanejdens svenska avdelning, ordf Holmberg Annika 

Porvoon seudun osasto, pj Hellsten Matti 

Riihimäen seudun osasto, pj Tauru Leena 

Mäntsälän kerho, vastuuhlö Silvennoinen Seija 

Orimattilan kerho, vastuuhlö Lehtonen Tuula, syksystä alkaen Mervi Varjola 

 

Taulukot ja kuvat 

Taulukko 1. Essyn jäsenmäärän kehitys vuosina 2018–2022 

Taulukko 2. Vuosina 2018–2022 maksetut hoitovuorokausikorvaukset ja alkuavustukset  

Taulukko 3. Neuvontahoitajien asiakastapaamiset 2018–2022 

Taulukko 4. Neuvontapalvelusta saatua asiakaspalautetta 2022 

Taulukko 5. Asiakaspalaute Essyn ryhmistä vuonna 2022 

Taulukko 6. Essyn vuoden 2022 webinaareista saatu palaute 

Taulukko 7. Essyn Facebook-seuraajat vuosina 2019–2022 

Taulukko 8. Käyntikerrat Essyn verkkosivulla 2018–2022 

Kuva 1. Me yhdessä eteenpäin -parikurssin mainos Facebookissa syksyllä 2022 
Kuva 2. Facebook-julkaisukuva 7.12.2022 

Kuva 3. Essyn henkilökunta 

Kuva 4.  Facebook-julkaisukuva 29.11.2022   
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